

Krzysztof Gorczyca, Andrzej Łukaszewski

Kopydłowo, gm. Wilczyn, woj. konińskie. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 18, 25

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KOPYDŁOWO, gm. Wilczyn
woj. konińskie
Stanowisko 1

Muzeum Okręgowe
w Koninie

Badania prowadził mgr Krzysztof Gorczyca i Andrzej Łukaszewski, Finansowało Muzeum Okręgowe w Koninie. Pierwszy sezon badań. Stanowisko wielokulturowe - ślad osadniczy kultury ceramiki wstęgowej rytej, ślad osadniczy kultury późnej ceramiki wstęgowej, osada kultury pucharów lejkowatych, grób z wczesnego okresu epoki brązu, cmentarzysko kultury łuzyckiej, osada wczesnośredniowieczna.

Stanowisko położone jest w południowej i wschodniej partii strefy krawędziowej zagłębienia bezodpływowego. Zbadano obszar 200 m² odsłaniając 20 obiektów i 4 groby. Większość obiektów, z których otrzymano materiał ceramiczny należy do kultury pucharów lejkowatych.

Ślady osadnictwa kultury ceramiki wstęgowej rytej wystąpiły w materiale ceramicznym pochodzącym z warstwy pierwszej.

Osada ludności kultury pucharów lejkowatych reprezentowana jest przez 20 obiektów. Najwcześniejszą fazę osadnictwa ludności tej kultury reprezentuje ob. 23 zawierający ceramikę charakterystyczną dla grupy "mątlewskiej". Materiał z pozostałych obiektów można wstępnie datować na schyłek fazy III ewentualnie na początek fazy IV kultury pucharów lejkowatych. W części wschodniej stanowiska odsłonięto jamy /ob. 12, 15-19/ będące prawdopodobnie śladami budowli słupowej, jednakże na obecnym etapie rozpoznania o charakterze obiektu trudno jest jeszcze rozstrzygnąć.

Wczesny okres epoki brązu reprezentowany jest przez grób szkieletowy /ob. 3/. Brak materiału ceramicznego nie pozwala na określenie bliższej chronologii.

W trakcie badań uchwyciono skraj cmentarzyska ludności kultury łuzyckiej, odkryto dwa groby popielnicowe, w tym jeden podwójny.

Obiekty 2 i 22 zawierają najmłodszy materiał na terenie stanowiska i datowane są na okres wczesnośredniowieczny.

Na północnym skraju badanego obszaru odsłonięto szkielet ludzki. Brak materiału nie pozwala na określenie chronologii tego pochówku.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum Regionalnym w Słupcy.

Badania będą kontynuowane.

KOSCIELEC, gm. Pskość
woj. bydgoskie
Stanowisko 12

patrz
okres halasztański

KRAKÓW-NOWA HUTA
Branice
Stanowisko 76

patrz
okres wpływów rzymskich

KRAKÓW-WITKOWICE
Stanowisko 2

Muzeum Archeologiczne
Konserwator Zabytków Archeologicznych
w Krakowie

Badania prowadził mgr Jacek Rydlewski. Finansowało Muzeum Archeologiczne - Konserwator Zabytków Archeologicznych w Krakowie. Drugi sezon badań. Wielokulturowa osada neolityczna.

Stanowisko leży na kulminacji wzgórza 274 m na lewym brzegu Prądnika. Badania stanowią kontynuację prac zapoczątkowanych w 1976 roku. Wykop o powierzchni 25 m² zlokalizowano w centrum stanowiska, w pobliżu kulminacji wzgórza. Pod glebą orną na głębokości 40 cm odsłonięto dwa obiekty.

Obiekt 9

Fragment jamy gruszkowatej o głębokości 190 cm. Wypełnisko brązowo-czarne z grudkami polepy. Inwentarz tworzyła ceramika, kości zwierzęce i wyroby krzemienne.

Obiekt 10

Jama cylindryczna o średnicy 170 cm, z płaskim dnem na głębokości 80 cm. Wypełnisko tworzył popiół i duże bryły polepy. Inwentarz ruchomy zawierał liczne fragmenty ceramiki, naczynie miniaturowe, wyroby krzemienne i kości zwierzęce.

Obydwa obiekty wiążą się ze środkową fazą kultury lendzielskiej.

Badania będą kontynuowane.